
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta:Petra Kulíková, DiS.  

Název bakalářské práce:OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A POSTAVENÍ ZAMĚSTNANCŮ V 

PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH A VE SLUŽEBNÍM POMĚRU NA VPŠ A SPŠ MV V PRAZE 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení oponenta práce:Mgr.František Šnitr 

Pracoviště a pracovní zařazení:odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
 X     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
  X    

Celkové hodnocení bakalářské práce    X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



 

2 

 

 

 

 

 

Klady bakalářské práce:  

Je přehledná,informačně obsáhlá,odborně na úrovni,využitelná na školení pracovníků personálních 

odděleních policejních škol.  

 

Zápory bakalářské práce:  

Nedržena formální úprava bakalářské práce chybí kapitola Seznam zkratek,  Legislativních 

dokumentech nejsou uvedeny tyto zdroje :zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  zákoník“), 

zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, zákon č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé 

zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů,  zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce,  č. 234/2014, o státní službě, zákon č. 361/2003 Sb., zákon o služebním poměru 

příslušníků bezpečnostních sborů,  

Zdůvodnění stanoviska oponenta k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Autorka ve  své práci analyzuje problematiku týkající se ochrany osobních údajů. Práce je 

rozdělena na část teoretickou a část praktickou. Bakalářská práce je v teoretické části zaměřena na 

vysvětlení základních právních předpisů, které se vztahují k ochraně osobních údajů. Dále jsou zde 

definovány základní pojmy, zásady, práva a povinnosti správce, zpracovatele a subjektu údajů 

důležité pro základní orientaci v této problematice. Praktická část se zabývá provedením analýzy 

aplikování těchto teoretických znalostí do oblasti personalistiky v pracovněprávních vztazích a ve 

služebním poměru policistů na Vyšší policejní škole a Střední policejní škole Ministerstva vnitra v 

Praze ještě před počátkem vzniku pracovního či služebního poměru, během něj a po jeho skončení.  

Hlavním cílem bakalářské práce je formou teoretického komparativního vhledu analyzovat aktuální 

situaci aplikování právní úpravy na činnostech oddělení, které zpracovávají osobní údaje na VPŠ a 

SPŠ MV v Praze. Vedlejším cílem je navržení možných opatření ke zlepšení v oblasti zabezpečení a 

zpracování osobních údajů. V závěru práce  autorka navrhuje pravidelná školení zaměstnanců 

personálního oddělení, která budou zaměřená na specifika problematiky. Hodnocení práce však 

snižuje ta skutečnost, že  autorka nedodržela  typografické zásady stanovené „Metodikou“ ( viz. 

„Zápory práce“ ). I přes tyto zjištěné nedostatky, práci k obhajobě doporučuji a hodnotím 

klasifikačním stupněm „ C.“  dobrý.  
 

 Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete pojem : Osobní údaj. 

 

Datum: 29 dubna 2022 

Podpis oponenta bakalářské práce:  

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 
Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 
Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

 

 

 


